
 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 
TIT. I    CL. 13  FASC.  2/2025   ALL./ 
 
OGGETTO: Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari (CNSU) – 14 e 15 maggio 2025 – 

costituzione Commissioni elettorali di seggio 
 

IL RETTORE 

Viste: 

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 
comma 1 lettera b) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università 
Statali; 

- l’Ordinanza Ministeriale n. 42 del 30 gennaio 2025 con la quale sono state indette le 
votazioni per l’elezione dei seguenti componenti del Consiglio nazionale degli studenti 
universitari (CNSU): 

a) 28 componenti eletti tra gli studenti iscritti nell’anno accademico 2024-2025, a corsi di 
laurea, a corsi di laurea magistrale, a corsi di laurea magistrale a ciclo unico o a corsi di 
laurea di precedenti ordinamenti, secondo la normativa vigente; 

b) 1 componente eletto tra gli iscritti ai corsi di specializzazione del vecchio e nuovo 
ordinamento, di cui all’art. 4, comma 1, della legge 19 novembre 1990 n. 341 e all’art. 3 
del d.m. 22 ottobre 2004, n. 270; 

c) 1 componente eletto tra gli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e nuovo 
ordinamento, di cui all’art. 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210 e al d.m. 14 dicembre 2021, 
n. 226; 

e in particolare: 
- l’art. 3, comma 3, il quale prevede che i rappresentati di lista di Ateneo comunichino ai 

Rettori delle Università in cui i seggi sono ubicati i nominativi dei rappresentanti di lista per 
ciascun seggio; 

- l’art. 3, comma 7, il quale prevede la costituzione di uno o più seggi elettorali in rapporto al 
numero degli studenti iscritti, composti rispettivamente da tre dipendenti universitari 
idonei allo svolgimento dei compiti previsti, dei quali, quello di grado più elevato o di 
maggiore anzianità di servizio assume le funzioni di presidente e quello di grado o 
anzianità inferiore assume le funzioni di segretario; 

viste le designazioni in data 24 aprile 2025 del rappresentante di lista di Ateneo, sig. Matteo 
Cattivera, per la Lista n. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI FUORISEDE; 
viste le designazioni in data 29 aprile 2025 del rappresentante di lista di Ateneo, sig. Luigi 
Franchellucci, per la Lista n. 5 OBIETTIVO STUDENTI – STUDENT OFFICE – STUDENTI IN 
MOVIMENTO; 
vista la designazione in data 7 maggio 2025 della rappresentante di lista di Ateneo, sig.ra 
Veronica Barlassina, proveniente dall’Università Politecnica delle Marche, ma rappresentante 



 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 
della lista n. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA per 
l’Ateneo di Macerata; 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 
- di nominare nel Seggio n. 1 – Macerata/Via Pescheria Vecchia, 22/Polo Pantaleoni/ Aula Blu 
(seggio presso il quale voteranno gli elettori iscritti ai corsi di laurea, ai corsi di specializzazione 
ai corsi di dottorato di ricerca coordinati dai Dipartimenti di Giurisprudenza, Scienze politiche, 
della comunicazione e delle relazioni internazionali, di Economia e diritto) i seguenti 
dipendenti universitari: 

 

14 maggio 2025 
- Massimiliano Strada  Presidente 
- Lorenzo Cecconi   componente 
- Ludovica Spadoncelli  componente- segretaria 
 
15 maggio 2025 
-  Corrado Chiarini   Presidente 
- Barbara Palucci   componente 
- Ludovica Spadoncelli  componente-segretaria 
 

 
- di individuare i seguenti rappresentanti di lista di seggio sulla base delle indicazioni pervenute 
dai rappresentanti di lista di Ateneo: 
 
Lista n. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA 
   Veronica Barlassina 
 
Lista n. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI FUORISEDE 
  Matteo Cattivera  
 
Lista n. 5 OBIETTIVO STUDENTI – STUDENT OFFICE – STUDENTI IN MOVIMENTO 
  Matteo Malvolti 
 
 

 
 
 
 



 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 

Art. 2 
- di nominare nel Seggio n. 2 – Macerata/Via Garibaldi, 20/terzo piano/Aula C (seggio presso il 
quale voteranno gli elettori iscritti ai corsi di laurea e ai corsi di dottorato di ricerca coordinati 
dal Dipartimento di Studi umanistici – lingue, mediazione, storia, lettere, filosofia) i seguenti 
dipendenti universitari: 
 
14 maggio 2025 
- Lorella Ramadù-Mariani  Presidente 
- Cinzia Lupi    componente 
- Stefani Stefanovic Marinelli componente-segretaria 

     
15 maggio 2025 
-  Sara Morici    Presidente 
- Gloria Mozzorecchia  componente 
- Marta Giustozzi   componente-segretaria  
 
- di individuare i seguenti rappresentanti di lista di seggio sulla base delle indicazioni pervenute 
dai rappresentanti di lista di Ateneo: 
 
Lista n. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA 
   Veronica Barlassina 
 
Lista n. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI FUORISEDE 
  Daria Del Sordo  
 
Lista n. 5 OBIETTIVO STUDENTI – STUDENT OFFICE – STUDENTI IN MOVIMENTO 
  Luigi Franchellucci 
 
 

Art. 3 
- di nominare nel Seggio n. 3 – Macerata/C.da Vallebona/Polo Bertelli/piano terra/Aula 7  
(seggio presso il quale voteranno gli elettori iscritti ai corsi di laurea, ai corsi di specializzazione 
e ai corsi di dottorato di ricerca coordinati dal Dipartimento di Scienze della formazione, dei 
beni culturali e del turismo) i seguenti dipendenti universitari: 

 
14 maggio 2025   
-  Antonella Bartolini   Presidente 
-  Francesca Minnozzi  componente 
-  Alessandra Renzi   componente-segretaria 

 
 



 
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO SUPPORTO ORGANI 
 
15 maggio 2025 
- Stefano Morelli   Presidente 
- Antonella Bartolini    componente 
- Raffaella Tonacchera  componente-segretaria 

 
- di individuare i seguenti rappresentanti di lista di seggio sulla base delle indicazioni pervenute 
dai rappresentanti di lista di Ateneo: 
 
Lista n. 1 UNIONE DEGLI UNIVERSITARI – LISTE INDIPENDENTI, LISTE DI SINISTRA 
   Veronica Barlassina 
 
Lista n. 4 AZIONE UNIVERSITARIA – STUDENTI FUORISEDE 
  Salvatore Amicucci  
 
Lista n. 5 OBIETTIVO STUDENTI – STUDENT OFFICE – STUDENTI IN MOVIMENTO 
  Francesca Costantino. 
 
 
Macerata.               Il Rettore 
 prof. John Mc Court 

{{FTO]] 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
(DOTT.SSA MARTA SALVUCCI) 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
(DOTT. ADRIANO MORELLI) 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
(DOTT. DOMENICO PANETTA) 

 


		2025-05-08T17:42:16+0200
	IT
	John Francis Mccourt




